
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Ф.Д.Глухова поселка Основной Новоузенского района  
Саратовской области» 

 

 
413351, Саратовская область, 

Новоузенский район,  
п.Основной, ул.Северная,1б 

тел.: (845-62) 3-11-36 
         gorkschool@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

«О работе школьного сайта»                     от  28.12.2015 г.  №137 
 
В целях обеспечения открытости и доступности информации об образовательном 
учреждении, своевременного размещения на сайте информации и обновления ее в 
установленные сроки  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ответственному за ведение школьного сайта Забелиной И.Н. в работе школьного 

сайта следовать требованиям нормативных актов: 

- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

- постановление Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 

582; 

- приказ Рособрнадзора от 29 мая 2014 года № 785 «Требования к структуре 

официального сайта образовательной организации в сети Интернет и формату 

предоставления на нем информации»; 

- ГОСТ Р 52872-2012 «Интернет-ресурсы. Требования доступности для инвалидов 

по зрению»; 

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации». 
2. Поручить курирование соответствующих разделов школьного сайта 

следующим педагогическим работникам: 
 

№№ 
п.п. 

Название разделов Ответственные 

1.  

― Сведения об образовательной организации (образование, 
образовательные стандарты, руководство, 
педагогический состав, документы). 

― Главная страница 

― Методическая работа. 

― Для родителей (электронный журнал, приказы по школе). 

― Олимпиада школьников 

― Государственная итоговая аттестация 

― Инновации  

Попова С.А. 
заместитель 

директора по УВР 

2.  ― Сведения об образовательной организации (образование, Айткалиева Д.Э. 

mailto:gorkschool@mail.ru


общие сведения, документы).. 

― Фотоальбом. 

― 70 лет Победы. 

― Для родителей (приказы по школе, профориентация 
учащихся, памятки, информация, родительские 
собрания). 

― Детское объединение «Садко». 

― Методическая работа (классному руководителю, 
педсовет). 

― Главная страница. 

заместитель 
директора по ВР 

3.  
― Безопасность. 
― Антитеррор 
― Главная страница. 

Огурцов В.А. 
Преподаватель-

организатор ОБЖ 

 
3.Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР 
Попову С.А. 
 
 
 
 
Директор школы:  Т.И.Варфоломеева 




